



# SPORTOWY

(bez względu na miejsce sprzedaży)

Nr 44 (1509)

DNIA 2 CZERWCA 1939 ROKU

ROK XIX

## Bokserzy niemieccy nie przyjadą

# Szwajcarzy o wiele groźniejsi od Belgów

## Ciężka próba piłkarzy na stadionie W.P.

Nie ochłoneliśmy jeszcze z silnych wrażeń łódzkich, a już trzeba nastawić się na nowe emocje. Mecz ze Szwajcarią, 4 bm. na stadionie WP w Warszawie, przychodzi bardzo nie w porę. Szwajcarzy są bezsprzecznie najpoważniejszym z przeciwników w naszych tegorocznych spotkaniach międzypaństwowych. To też trzeba już jakiegoś specjalnego pecha, że właśnie przeciw nim wypada wystąpić z drużyną eksperymentalną.

### CO TO POMOŻE?

Jaki będzie skład reprezentacji Polski — tego do tej pory nie wiemy! Znamy jedynie szereg nazwisk, z których można stworzyć różne kombinacje. Wracamy więc szczęśliwie znowu do dawnych metod, kiedy to zawodnik na pięć minut przed meczem dowiadywał się, że stać będzie... za bramką. Cel i wartość tego rodzaju systemu nie bardzo są zrozumiałe. Czy w kilku tych dniach zaidą nowe fakty, ułatwiające powzięcie decyzji, czy może potrzebna jest specjalna kontemplacja, by w transie wyśnić „cudowny skład“?

Wczuwamy się w nastroje kapitana sportowego, jego trudną pozycję, ale wydaje nam się, że tym ciągłym zwlekaniem jedynie ją pogarsza. Ciągłe nasłuchiwanie, czy z jakiejś strony nie przyjdzie wreszcie objawienie, doprowadzić może tylko do zupełnego rozstroju, a przecież wodzowi piłkarskiemu potrzebne są niemiernie silne nerwy, niż tego armii!

### KRZYŻÓWKI PIŁKARSKIE

Mamy przed sobą luźne nazwiska: Krzyk, Mrugała, Szczepaniak, Twórz, Gemza, Dytko, Nyc, Sumara, Jabłoński, Kulawik, Pochopin, Baran, Wilimowski, Piontek, Cebula, Pytel. Dla amatorów szarad, doskonała okazja do szukania różnych rozwiązań. Wariantów może być sporo.

Całe szczęście, że jest przynajmniej stała podstawa. Trójkąt Krzyk — Szczepaniak — Twórz — to niwyruszalny fundament. Mrugała i Gemza są więc tylko zabezpieczeniem przed nieprzewidywanym wypadkiem. Szczepaniak wbrew obawom wykazał w Łodzi, że można na niego liczyć. Jego spokój działał w ogólnym rozgardiaszu wprost kojąco. Dobrze się stało, że młody Twórz „wchodząc w życie“ może skorzystać z opieki i doświadczenia starszego rutynowanego kolegi. Obronca Warty nie zawiodł naszych nadziei, to też nie wątpimy, że i tym razem będzie jedną z dodatnich pozycji zespołu.

W pomocy możliwe są już rozmaite kombinacje. Punktem stałym jest



KLASYCZNY SKOK RTM. KULESZY

Nyc. Zabezpieczyć go przed niespodziankami z flanki mają Dytko, Sumara i Jabłoński. Bieda w tym, że dwaj pierwsi grają stale na lewej stronie, a ponieważ nie przypuszczamy, by Dytko miał ustąpić miejsca młodszemu koledze, więc też na Sumarę spadnie obowiązek debiutowania na... nieswojej pozycji. Nie jest to takie proste, jakby się zdawało. Mógł by o tym powiedzieć coś Szczepaniak, który z lewej strony gra stale gorzej, mniej dobrze gra się też Górze po przeciwnej stronie.

### GÓRA DO MAHOMETA

A propos Góry, to żalujemy, że PZPN stanął na bezwzględny stanowisku. Fakt, że zawodnik krakowski zwrócił się sam do Zarządu, zgóry już eliminował wszelką gadaninę,

jakoby w biedzie z konieczności przypomnieli sobie o nim. Mieliśmy okazję rozmawiać z Górą we Lwowie, którego jedynym marzeniem jest uzyskanie możliwości rehabilitacji.

(Dokończenie na str. 2-ej)



CEBULA (ŚLĄSK)

objął ma kierownictwo napadu przeciwko Szwajcarii



PAUL AEBI

w akcji, podczas pierwszego meczu Polska — Szwajcaria 3:3. Z tyłu — Trello Abegglen.



HIDEN RATUJE BRAMKĘ RACINGU

Finat Pucharu Francji: RC Paris — Olympique Lille 3:1. Obok czarny Diagne.



WITOLD GIERUTTO

ostatnimi wynikami swymi udowodnił, że jest bezkonkurencyjnym wieloboistą Europy.



KRZYK UDAREMNIA AKCJĘ ISEMBORGHSA  
Z tyłu Dytko, Wilimowski i Szczepaniak (Polska — Belgia 3:3)

## Witamy sportowców Szwajcarii

Wizyta piłkarzy szwajcarskich będzie drugim występem reprezentacji sportowej tego kraju na terenie stolicy Polski. Nic więc dziwnego, że już z tego tylko względu mecz niedzielny nabiera specjalnego znaczenia, jako węzeł zacieśniający ostatecznie szwajcarsko - polskie stosunki sportowe zapoczątkowane przez wizytę naszą w r. ub. w Zurychu.

Ze Szwajcarią łączyły nas zawsze jak najserdeczniejsze więzy duchowe. Tam jedynie mogliśmy w czasach niewoli pielęgnować z pietyzmem najcenniejsze pamiątki narodowe (Rap-perswil), tam kształciła się wówczas na wyższych uczelniach młodzież ze wszystkich trzech zaborów, tam zyskali światową sławę jako uczeni — pierwszy Prezydent Rzeczypospolitej s. p. Gabriel Narutowicz i obecny — prof. Ignacy Mościcki.

W czasach powojennych sportowcy nasi spotykali się doradczą z reprezentantami Republiki Helweckiej, najczęściej bodaj w hokeju lodowym i narciarstwie, zawsze jednak tylko w ramach turniejów międzynarodowych.

Dopiero wspomniany wyżej mecz piłkarzy w Zurychu był pierwszą imprezą oficjalną, specjalnie montowaną, a jutrzejsza wizyta Szwajcarów w Warszawie — jest przewidzianą z góry odpowiedzią. W międzyczasie gościliśmy w Warszawie jedynie bokserów helweckich.

Witając miłych gości w stolicy Polski pozwalamy sobie wyrazić przekonanie, iż stosunki sportowe obu krajów będą odąd coraz bardziej ożywione.

## Kusociński w Helsinkach

W czwartek odleciał samolotem do Helsinek Janusz Kusociński, który w dniu 8-go czerwca ma wziąć udział w biegu na 5 km. w ramach międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych.

### ŚWIETNA FORMA FINÓW.

Pierwszy start lekkoatletów fińskich przyniósł od razu świetne rezultaty 5 km wygrał Maeki w 14:31,2 przed Salminenem 14:46,7 i Laihoranta 14:47,4; 3 km wygrał najgroźniejszy rywal Maekiego — Pekuri w 8:31,3; oszczep Nikkanen 73,43, 2) Vaino 66,81; w dal Lindberg 713, młot Weidt 54,72.



WILIMOWSKI

w towarzystwie trenera Społdy (z prawej) odwiedził naszą redakcję. Przy okazji przypominamy, że popularny „Ezi“ wyrównał na meczu z Belgią rekord wieloletniego „króla strzelców“ Nawrota uzyskując plan 17 bramek, strzelonych w reprezentacji Polski. Życzymy mu, aby w niedzielę rekord ten padł z jego... nóg.

## Puchar Narodów w Warszawie

1927	Polska	(3 zespoły)
1928	Polska	(5 zespołów)
1929	Włochy	(6 zespołów)
1930	Włochy	(3 zespoły)
1931	Polska	(4 zespoły)
(wygrany w tym roku ostatnie)		
1933	Polska	(4 zespoły)
1934	Niemcy	(4 zespoły)
1935	Włochy	(5 zespołów)
1936	Niemcy	(5 zespołów)
1937	Rumunia	(3 zespoły)
1938	Polska	(6 zespołów)



GEN. ZULAUF WREČZA PAMIĄTKOWĄ KSIĘGĘ 35-LECIA POGONI

kierownikowi Cracovii, która wygrała piłkarski turniej jubileuszowy.









